
 
 

 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore di Dipartimento 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 
didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai 
sensi dell'art. 6 della Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 

VISTA l’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I° II° fascia ed ai ricercatori a tempo 
indeterminato dei seguenti Settori Scientifico Disciplinari VET/08, VET/09, VET/10, VET/04, 
VET/05, VET/03, AGR/19, VET/01 appartenenti al Dipartimento e alle altre Strutture Dipartimentali 
di Ateneo; 

VISTA la proposta di emissione del Bando per conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti 
di altri Atenei per gli insegnamenti non coperti attraverso l’indagine interna all’Ateneo; 

VISTO che non sono pervenute domande in risposta al predetto Bando;  

CONSIDERATO che l’onere per la copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri 
Atenei graverà sui fondi assegnati al Dipartimento con DR n. 748/2020, Prot. 61701 del 
17/03/2020, ratificato dal CdA nella seduta del 26 marzo 2020, previo parere favorevole espresso 
dal SA nella seduta del 24 marzo 2020, e successivo DR 623-2020 (Prot. 113215 del 16.06.2020), 
destinati al finanziamento per l’a.a. 2020/2021, degli affidamenti aggiuntivi ex art. 6 della L. n. 
240/2010 e dei contratti per attività di insegnamento di cui all’art. 23 della medesima Legge, che 
presentano la necessaria disponibilità; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla copertura delle attività di didattica integrativa sotto 
riportate; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

DECRETA 

1. che il Bando per il conferimento degli affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei, 
pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 04/12/2020 è andato deserto; 

2. di approvare la pubblicazione del Bando, avente ad oggetto la procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di contratti d’insegnamento retribuiti di diritto privato ai 

sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 relativa ai sotto indicati moduli di didattica 

integrativa per l’a.a. 2020/2021, fissando in quindici giorni lavorativi il termine per la 

presentazione delle domande per i seguenti moduli didattici: 

 



 
 

 

 

CORSO DI LAUREA IN MEDICINA VETERINARIA 

ATTIVITÀ S.S.D. TAF ORE AREA DI COMPETENZA Comp. Lordo 
TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1A) VET/08 F 15 BUIATRIA 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1B) VET/08 F 10 FAUNA SELVATICA 250 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1C) VET/08 F 15 BUIATRIA 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1D) VET/08 F 15 BUIATRIA 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1E) VET/08 F 15 ANIMALI AFFEZIONE (ESOTICI) 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1F) VET/08 F 15 BUIATRIA 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA MEDICA (MOD. 1G) VET/08 F 10 BUIATRIA 250 euro 

TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2A) VET/09 F 15 EQUIDI 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA CHIRURGICA (MOD. 2B) VET/09 F 15 EQUIDI 375 euro 

TIROCINIO DI CLINICA OSTETRICA VET/10 F 15 SUINI 375 euro 

TIROCINIO DI ISPEZIONE DI O.A. VET/04 F 15 PRODOTTI DELLA PESCA 375 euro 

TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 3A) 

VET/05 F 10 POLLAME 250 euro 

TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 3B) 

VET/05 F 10 POLLAME 250 euro 

TIROCINIO DI ANATOMIA PATOLOGICA 
VETERINARIA – MALATTIE INFETTIVE DEGLI 
ANIMALI (MOD. 3C) 

VET/03 F 10 SALUTE PUBBLICA 250 euro 

ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4A) AGR/19 F 15 BUIATRIA 375 euro 

ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4B) AGR/19 F 15 BUIATRIA 375 euro 

ORIENTAMENTO AGR/19 (MOD. 4C) AGR/19 F 15 BUIATRIA 375 euro 

ORIENTAMENTO 1° ANNO VET/08 VET/08 F 15 PICCOLI ANIMALI 375 euro 

ORIENTAMENTO 1° ANNO VET/01 VET/01 F 15 PICCOLI ANIMALI 375 euro 

e determina, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento sopra citato, i seguenti parametri di valutazione: 

 Esperienza precedente di attività didattica nel settore: max punti 40/100 

 Competenza scientifica e/o professionale, documentata dal curriculum ai contenuti specifici 

dell’insegnamento: max punti 22/100 

 Possesso di titoli di Specializzazione, Dottorato di Ricerca, Master, Assegni di Ricerca: max punti 

20/100 

 Pubblicazione scientifiche nel settore: max punti 18/100 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

Parma, 16/12/2020            IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

   Prof. Giacomo Gnudi 
            Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2020-12-16T08:56:49+0100
	IT
	Giacomo   Gnudi




